[image: image1.png]

ФОРНОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021 №53
О внесении изменений  в постановление администрации  Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.07.2011 года № 69 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов  администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Рассмотрев протест Тосненского городского прокурора от 19.03.2021 года № 7-54-2021 и в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 171-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»   администрация Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации  Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.07.2011 года № 69 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» следующие изменения :
1.2. Пункт 4.6.  Положения  изложить в следующей редакции:

«4.6. Заключение по  результатам независимой  антикоррупционной экспертизы подлежит обязательному рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его получения и по результатам рассмотрения составленного независимым экспертом экспертного заключения независимому эксперту направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в экспертном заключении отсутствуют предложения о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.»
2.  Настоящее  постановление разместить  на  официальном  сайте  администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети  Интернет .
3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в порядке установленном Уставом Форносовского городского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава  администрации                                                                         В.А.Полевщикова
Исп.Матвеева О.С.
1